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PROTOKÓŁ Nr 53/24 

z posiedzenia Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi 

z 27 lutego 2024 roku 

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego 

Trzcianki w godz. 14.00 do 15:50. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności; 

2. Pan Krzysztof W. Jaworski – Burmistrz Trzcianki;  

3. Pani Anna Kasperek – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska. 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący komisji pan 

Wincenty Kilian, witając Panią Annę Kasperek, radnych, protokolanta 

oraz telewizję lokalną. 

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian przedstawił porządek 

posiedzenia. Nikt z radnych nie zgłosił uwag do porządku posiedzenia, 

został przyjęty przez aklamację. 

Posiedzenie przebiegało zgodnie z porządkiem, jak poniżej: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia.   

3. Zatwierdzenie protokołu Nr 52/24 z dnia 23 stycznia 2024 r. 

4. Ocena realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Trzcianka. 

5. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Trzcianki. 

6. Zapoznanie się ze sprawami wniesionymi do komisji. 

7. Wnioski komisji i ich realizacja. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad 3) Zatwierdzenie protokołu Nr 52/24 z dnia 23 stycznia 2024 r. 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian poinformował, że do 

protokołu nie wpłynęły uwagi, w związku z tym poddał protokół Nr 52/24 

pod głosowanie.  

Protokół został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu: za – 6, przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0.  

Ad 4) Ocena realizacji Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Trzcianka. 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian poprosił Panią Kierownik 

Referatu o przedstawienie tematu, przywitał Pana Burmistrza na 

posiedzeniu. 

Pani Anna Kasperek poinformowała, że co roku do 31 marca należy 

podjąć uchwałę w sprawie zapobiegania bezdomności zwierząt. Celem 

tej uchwały jest zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w 

schronisku, sprawowania opieki nad kotami wolno żyjącymi, 

dokarmianie, odławianie zwierząt bezdomnych, generalnie ustalanie 

zasad, jakie panują w gminie, które pomogą zapobiegać bezdomności 

zwierząt. Program ten należy zaopiniować, niniejszy program został 

przesłany celem zaopiniowania do Powiatowego Lekarza Weterynarii, 

Stowarzyszenia na Rzecz Ochrony Przyrody i Zwierząt, Towarzystwa 

Opieki Nad Zwierzętami oraz do Koła Łowieckiego z naszego regionu. W 

tym roku Powiatowy Lekarz Weterynarii do programu wniósł uwagi. 

Część uwag została uwzględniona i zapisana w programie. Uwagi 

dotyczyły kwestii związanych z opieką nad kotami wolno żyjącymi 

(ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące poprzez 

ewidencjonowanie otrzymanych od mieszkańców zgłoszeń o 

zwierzętach wolno żyjących na terenie gminy). Kolejna uwaga dotyczyła 

sprawowania opieki weterynaryjnej nad kotami. Wiadomo, że koszty 
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utrzymania zwierząt w schroniskach są bardzo wysokie. Świadczenie 

opieki nad kotami wolno żyjącymi sprowadza się do opieki nad kotami, 

które uległy wypadkom drogowym, są one umieszczane w schronisku, 

leczone, w momencie, kiedy ich rekonwalescencja dobiega końca są 

wypuszczane na wolność.  Powiatowy Lekarz Weterynarii zwrócił uwagę 

także na to, że nie wskazaliśmy podmiotu, który jest odpowiedzialny za 

wyłapywanie kotów wolno żyjących. Gmina podpisując umowę ze 

schroniskiem wskazuje, że to schronisko odławia psy, natomiast w 

przypadku kotów tylko w sytuacji, kiedy ulegną wypadkowi, bezdomnych 

kotów nie odławiamy. Wpłynęła również uwaga Towarzystwa Nad 

Zwierzętami, Towarzystwo w dużej mierze zarzuciło zbyt małe środki 

przeznaczone na sterylizację zwierząt. Czyniliśmy starania jako gmina, 

aby pozyskać środki zewnętrzne, aby ta ilość sterylizacji i kastracji była 

większa.  

Pan Krzysztof W. Jaworski dodał, że rozstrzygniecie konkursu w 

Urzędzie Marszałkowskim było wczoraj i niestety gmina dofinansowania 

nie otrzymała.  

Pani Anna Kasperek wyjaśniła, że sterylizowane są psy właścicielskie, 

natomiast psy bezdomne, które trafiają do schroniska, one w ramach 

podpisanej umowę ze schroniskiem są sterylizowane. Pozostałe 

instytucje nie wniosły uwag do programu, nie odniosły się do niego, co 

uznajemy jako milczącą zgodę.  

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian podziękował Pani Annie 

Kasperek za zreferowanie tematu. Uważał, że koty w swoim środowisku 

są dobrze zaaklimatyzowane i nie stanowią zagrożenia dla 

mieszkańców, w odróżnieniu od wolno żyjących psów. Na pewno 

bezdomne psy powinny być odławiane. 

Radny Zygmunt Czarny zapytał o koszt sterylizacji, kastracji psów i 

kotów. 
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Przewodniczący komisji Wincenty Kilian odwiedził razem z radną 

Martą Matkowską schronisko w Jędrzejewie i poinformował, że 

sterylizacja psa kosztuje 400,00 zł, kastracja psa kosztuje 300,00 zł, 

chipowanie 40 zł, natomiast kastracja kota kosztuje 150,00 zł, sterylizacji 

kota kosztuje 250,00 zł, a chipowanie kota 40,00 zł.  Nie są to niskie 

kwoty. Dodał, że obecnie schronisko boryka się z takim problemem, że 

zmieniły się przepisy dotyczące utrzymania zwierząt, pies powyżej 30 kg 

musi być sam w kojcu i kojec minimum 8 m2. Osoby, które prowadzą 

schronisko wiedzą, które psy mogą być razem, bo są łagodne i na 

pewno to też wpływa na adopcję. Te zapisy stwarzają duże problemy 

lokalowe, bo obecnie w kojcu mogły być 4 psy, teraz po zmianach tylko 

1, co z pozostałymi psami zrobić? W tej chwili w schronisku, w 

Jędrzejewie przebywa 100 psów.  

Radna Janina Kamińska zapytała, czego dotyczą te środki w 

programie, czy one dotyczą sterylizacji prywatnych psów, czy tych, które 

trafią do schroniska? 

Pan Krzysztof W. Jaworski odpowiedział, że w programie są środki na 

sterylizację psów prywatnych właścicieli. 

Radna Janina Kamińska nie rozumiała takiego rozwiązania, uważała, 

że posiadając psa powinien ponosić pełną odpowiedzialność za to, że 

posiada zwierzę i z własnych środków tę sterylizację czy kastracje 

wykonać. Jak najbardziej zgadzała się z tym, że te psy które trafiają do 

schroniska i są bezdomne, aby je sterylizować czy kastrować, ale psy 

właścicielskie powinny mieć takie zabiegi wykonywane na koszt 

właściciela, a nie gminy.  

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian zgadzał się z wypowiedzią 

radnej. Uważał, że odpowiedzialność za swoje zwierzęta powinna być 

większa. Być może odpowiedzialność karna wpływałaby na 
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odpowiedzialność właścicieli. Natomiast realia są takie, że aby zapobiec 

problemowi, trzeba będzie pomóc w tej sterylizacji.  

Radna Janina Kamińska zapytała czy zdaniem Przewodniczącego 

należałoby na przykład sprawdzać wysokość dochodów rodziny, która by 

wnioskowała o sterylizację, czy należy każdemu wniosek rozpatrzyć 

pozytywnie, jeśli się zgłosi?  

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian wyjaśnił, że każdy, kto 

posiada zwierzęta, adoptują je muszą sobie zdawać sprawę z 

odpowiedzialności, jaką na siebie biorą. Jeśli chodzi o sterylizację, 

uważał, że w tych warunkach może warto, aby gmina przeznaczyła 

większe środki na ten cel, albo te o których mówimy w tym programie i 

zwierzęta sterylizować i na pewno problem bezdomności zwierząt byłby 

mniejszy. Odpowiedzialność karna, chipowanie na pewno wpłynęłoby na 

skuteczność poszukiwania właściciela, który psa czy kota porzucił.  

Radna Janina Kamińska była jak najbardziej za tym, aby chipować, 

natomiast sterylizacja powinna być wykonywana a koszt właściciela.  

Więcej uwag do programu nie było. 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Trzcianka w 2024 roku. 

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w głosowaniu: Za – 3, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 3. 

 

Pani Anna Kasperek opuściła salę sesyjną. 
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Ad 5) Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Trzcianki. 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian poprosił pana Burmistrza o 

przybliżenie tematyki projektów uchwał, jakie są proponowane na 

najbliższą sesję Rady Miejskiej Trzcianki.  

Komisja analizowała następujące projekty uchwał: 

-Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej gminy Trzcianka na lata 2024-2035 łącznie z 

projektem uchwały zmieniającym uchwałę w sprawie uchwały 

budżetowej na 2024 rok.  

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że te uchwały są zmieniane 

głównie ze względu na pozyskane dofinansowania, największym z nich 

jest oczywiście dofinansowanie na budowę dwóch budynków 

komunalnych 48- rodzinnych i to dofinansowanie w tym budżecie, póki 

co jest ukazane w postaci 5 mln złotych, bo szacujemy, że tyle gminie 

uda się wydać w roku bieżącym. Natomiast pozostałe 12 mln złotych to 

lata kolejne. Te zadanie wpisujemy do realizacji w WPF i będziemy 

chcieli jak najszybciej ten przetarg ogłosić, tak aby można było 

uruchomić tę budowę. To jest kluczowe zadanie, na które środki udało 

się pozyskać. Będą jeszcze drobne autopoprawki, otrzymaliśmy dwa 

dofinansowania, jedno z nich przeznaczone jest na drogi dojazdowe do 

pól – 148.500,00 zł, natomiast drugie w wysokości 13.500,00 zł na zakup 

drzewek miododajnych na obszarach wiejskich. Wprowadzamy do 

budżetu także zwiększenia po stronie dochodów a dokładnie subwencję 

oświatową z myślą o podwyżkach wynagrodzeń dla nauczycieli w 

wysokości 4.790.813,00 zł. Druga subwencja rozwojowa w kwocie 

1.378.748,00 zł, to pokłosie obniżek m.in. PIT-u. Dochody bieżące 

zwiększamy o kwotę 10.997,40 zł, stanowią środki pozyskane przez 

Szkołę Podstawową Nr 1 na realizację projektu pn. „Kultura łączy 

narody”. Dochody w kwocie 29.295,00 zł stanowią zwrot 
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niewykorzystanych w 2023 roku środków przez podmiot realizujący 

zadania pn. „Program polityki zdrowotnej leczenia niepłodności metodą 

zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa 

wielkopolskiego”. Kolejno Burmistrz dodał, że wprowadza się dochody w 

kwocie 26.367,00 zł stanowiące refundację wydatków na projekt 

wykonany w 2023 roku pn. „Monitoring jezior – zakup kamer i 

fotopułapek na potrzeby ochrony środowiska i akwenów wodnych”. 

Wprowadza się dochody w kwocie 400.000,00 zł stanowiące pomoc 

finansową z budżetu województwa wielkopolskiego na realizację zadania 

pn. „Modernizacja świetlicy opiekuńczo-wychowawczej w Straduniu” w 

ramach Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 

Województwa Wielkopolskiego na lata 2022-2026, łącznie gmina uzyska 

dofinansowanie w kwocie 800.000,00 zł, z tego w roku 2024 – 

400.000,00 zł, w 2025 roku – 400.000,00 zł. Dochody budżetu gminy 

Trzcianka zostają zwiększone o kwotę 11.661.788,40 zł do kwoty 

169.102.446,24 zł. Jeśli chodzi o wydatki bieżące to ulegają one 

zwiększeniu o: 

-80.000,00 zł na profilowanie dróg, 

-10.000,00 zł z przeznaczeniem na projekty techniczne, specyfikacje 

techniczne, kosztorysy w zakresie gospodarki komunalnej, 

-47.346,80 zł na administrowanie cmentarzy, 

-5.783.681,00 zł na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, 

-100.000,00 zł na zimowe utrzymanie dróg, pomniejszone zostanie o 

1.800,00 zł i przeznaczone na dofinansowanie dla ROD, 

-7.000,00 zł na wkład własny na finansowanie zadania w zakresie 

edukacji ekologicznej w związku ze złożeniem wniosku do WFOŚiGW w 

Poznaniu o udzielenie dotacji na wsparcie realizacji zadania, 

- 80.000,00 zł na dowóz uczniów do szkół.  
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Wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 150.000,00 zł na 

zadanie pn. „Budowa podbudowy na ul. Lelewela w Trzciance”. Te 

zadanie, które jest obecnie realizowane nie przewidywało takiej budowy 

podbudowy, natomiast z punktu widzenia technicznego i logiki 

wykonania tego zadania należy to wykonać kompleksowo, zgodnie z 

techniką. Burmistrz dodał, że jeśli chodzi o WPF to zabezpieczamy 

środki na projekty techniczne obiektów sportowych w przyszłym roku, bo 

mamy przed sobą do podpisania umowę na boisko sztuczne. 

Aktualizujemy dokumentację związaną z rewitalizacją „Dolinek”, 

dodatkowo budowa pump tracku i dlatego dokonujemy zapisów na 

przyszły rok. O budynkach komunalnych wspomniane było wcześniej, 

zmienia się zapis dotyczący utrzymania cmentarzy i to były zmiany 

odzwierciedlające zmiany budżetowe.  

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian podziękował Burmistrzowi za 

wyjaśnienia, kolejno zapytał radnych, czy mają pytania do projektów 

uchwał. Zapytał o 100.000,00 zł przeznaczone na zimowe utrzymanie 

dróg, zima jest już raczej na końcówce, więc zapytał o zasadność 

wydatkowania takiej kwoty. 

Pan Krzysztof W. Jaworski odpowiedział, że projekt uchwały był 

sporządzany tydzień temu, wtedy jeszcze te zimowe temperatury i aura 

się utrzymywały. Ciężko przewidzieć prognozy pogody. Te środki nie 

przepadną, jeśli nie zostaną wykorzystane, to przesuniemy je na inne 

zadanie, może na profilowanie. Do zapłacenia na pewno będzie faktura 

za luty, bo jakaś praca w lutym była wykonywana, a z tego co mamy 

zakontraktowane, to są środki na ryczałt w lutym i ryczałt w marcu.  

Przewodniczący komisji podziękował za te wyjaśnienia. Dopytał jeszcze 

o profilowanie dróg i środki na ten cel przeznaczone. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wskazał, że 80.000,00 zł gmina dokłada do 

profilowani dróg, a 148.000,00 zł to jest dofinansowanie na budowę dróg 



9 
 

z płyt yomb. Drogi jakie będą z tego wybudowane to droga w Osińcu, 

Łomnicy i Rudce, po 400 metrów każda droga.  

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian dopytał o środki na 

doziarnianie, profilowanie. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że te 80.000,00 zł to jest na 

profilowanie. Bo w budżecie obecnie jest 50.000,00 zł na to 

przeznaczone. O te drogi, które będą wybudowane w tym roku możemy 

więcej wyprofilować i jest to łącznie 3,5 km.  

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian stwierdził, że niektóre drogi 

od 3 lat nie były profilowane. 

Radny Jan Czarnecki zapytał o kwestie zimowego utrzymania dróg, czy 

jest znana łączna kwota jaką przeznaczono na ten cel w zeszłym roku? 

Łączna ilość interwencji w zeszłym i obecnym roku, czy jest gdzieś takie 

zestawienie? 

Pan Krzysztof W. Jaworski poinformował, że nie ma przewidzianych 

interwencji.  

Radny Jan Czarnecki dodał, że za zeszły rok na pewno gdzieś 

zestawienie dotyczące ilości wyjazdów jest wytworzone. Dopytywał o tę 

kwestię, ponieważ miał wątpliwości, z tego względu, że jak spogląda na 

średnioroczne temperatury z danych miesięcy względem poprzedniego 

roku, to są powyżej normy, a tu kwota na zimowe utrzymanie dróg 

rośnie. Następnie prosił jeszcze o wyjaśnienie związane z budową 

podbudowy drogi. Czy przy tym zadaniu była tworzono nowa 

dokumentacja, na ulepszenie tej drogi i ta kwota 150.000,00 zł w 

budżecie zawiera w sobie koszt dokumentacji, czy dopiero będzie nowa 

dokumentacja tworzona? 

Pan Krzysztof W. Jaworski odpowiedział, że wykonawca miał za 

zadanie zerwać asfalt i położyć nowy, natomiast nie idzie to w parze z 

logiką wykonania, jest jakby za mało tego asfaltu i tak naprawdę musimy 
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mieć podbudowę, żeby ten asfalt dobrze funkcjonował. Źle była 

przygotowana dokumentacja techniczna ta pierwotna, a zgodnie z tą 

nową dokumentacja i negocjacjami z wykonawca zamykamy się w tej 

kwocie, żeby to było wykonane dobrze.  

Radny Jan Czarnecki dopytał o pump track i jakby celowość wykonania 

tego typu obiektu w Trzciance. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że dofinansowanie z Polskiego 

Ładu wynosiłoby 80% i na „Dolinkach” taki pump track jest planowany. 

Przewidziana kwota to około 500.000,00 zł. W ramach dofinansowania z 

Polskiego Ładu budujemy drogę na ulicy Sobieskiego – przeszło 900 

metrów. Z własnych środków gmina przeznaczy na pump track 20% czyli 

100.000,00 zł.  

Radny Jan Czarnecki dodał, że niekiedy można usłyszeć, że 5.000,00 

zł to dużo, dlatego zapytał, czy te 100.000,00 zł to dużo czy mało? 

Pan Krzysztof W. Jaworski nie był w stanie odpowiedzieć na tak 

postawione pytanie.  

W związku z brakiem pytań i uwag do projektów uchwał przewodniczący  

komisji Wincenty Kilian poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Trzcianka na lata 

2024-2035. 

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w głosowaniu: Za – 5, Przeciw – 1, Wstrzymujących się – 1. 

Kolejno Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2024 rok. 

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w głosowaniu: Za – 5, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 2. 

-Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Wszystkich Świętych w Białej. 
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Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że jest to realizacja uchwały 

budżetowej. Te pieniądze na te dotacje są już w budżecie 

zakontraktowane. Na mocy tej uchwały zostaną przekazane parafii. 98% 

dofinansowania pochodzi z Polskiego Ładu, natomiast 2% to środki 

własne gminy.  

Radny Józef Łastowski stwierdził, że środki są przyznane, natomiast 

całkowity koszt przedsięwzięcia wynosi 314.324,00 zł, czy nie dojdzie do 

takiej samej sytuacji, jak w poprzednim roku, że proboszcz postawi nas 

przed faktem dokonanym i trzeba będzie dołożyć od gminy środki? 

Pan Krzysztof W. Jaworski poinformował, że te dofinansowanie będzie 

w takiej wysokości, i nie będzie mogło być wyższe. Te środki co do 

zasady są dedykowane. 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian poddał pod głosowanie projekt 

uchwały.  

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zapoznała się z projektem 

uchwały.  

-Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Czarnkowsko - Trzcianeckiemu na organizowanie 

publicznego transportu zbiorowego. 

Pan Krzysztof W. Jaworski poinformował, że jest to uchwała 

realizująca uchwałę budżetową. Są to przewozy otwarte, każdy może z 

nich korzystać.  

Radny Zygmunt Czarny zwrócił uwagę na problem z dojazdem do 

pracy na przykład do Piły. W Trzciance brakuje kursów autobusowych. 

Radny Ryszard Wilant przyznał rację radnemu Czarnemu, z miasta 

może jeszcze łatwiej dostać się do innego miasta, ale ze wsi jest to 

naprawdę ogromny problem. Jeśli ktoś ma samochód, to jeszcze 

dojedzie samochodem, ale nie wszyscy posiadają samochody.  W tych 
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czasach, żeby jechał jeden autobus rano i jeden wieczorem to jest to nie 

do pomyślenia.  

Radna Janina Kamińska dodała, że rozmawiała z przewoźnikiem i 

gdyby te przejazdy się opłacały, to by były. Wielokrotnie autobusy 

kursują puste, nie ma pasażerów.  

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian stwierdził, że jest wolny 

rynek w tym interesie i on weryfikuje czy jest zapotrzebowanie i na jakie 

trasy. Kolejno poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 1. 

-Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysów sołectw gminy 

Trzcianka. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że w tej uchwale w zasadzie nie 

zmienia się nic, oprócz zapisu dotyczącego publikacji w Dzienniku 

Urzędowym. Wojewoda Wielkopolski uznał, że wszystkie uchwały w 

sprawie diet powinny być publikowane w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian uważał, że obecność 

sołtysów na sesji Rady Miejskiej nie powinna być obowiązkowa, tylko 

dobrowolna. Z tytułu nieobecności nie powinni mieć potrącanej diety, bo 

sesja jest sesją Rady Miejskiej, sołtys ma prawo w niej uczestniczyć, 

zabrać głos, ale uważał, że potrącenia nie powinno być z tytułu 

nieobecności. Zmiany w uchwale należy dokonać, ale może warto to już 

zostawić kolejnej radzie.  

Radna Aneta Flis zgłosiła, że nie będzie brała udziału w głosowaniu, 

ponieważ jest sołtysem. 

Kolejno przewodniczący komisji Wincenty Kilian poddał pod 

głosowanie projekt uchwały. 
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Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w głosowaniu: Za – 5, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 1. 

Radna Aneta Flis nie brała udziału w głosowaniu. 

-Projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia opinii Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Poznaniu o zamiarze rozwiązania Straży 

Miejskiej w Trzciance. 

Pan Krzysztof W. Jaworski uważał ten projekt uchwały za kompletnie 

nietrafiony, szczególnie w tym momencie. Wydawało mu się, że kwestia 

Straży była wyjaśniona. Konkurs na Komendanta Straży Miejskiej został 

ogłoszony, do piątku ubiegłego tygodnia można było składać oferty, 

natomiast w czwartek, w ubiegłym tygodniu w porządku sesji pojawił się 

ten projekt uchwały. Mogło mieć to wpływ na to, kto złożył ofertę lub 

dlaczego ich nie złożył.  Oferta wpłynęła jedna, będzie rozpatrywana. 

Uważał za zasadne zdjęcie tego punktu z porządku obrad.  

Radny Józef Łastowski poinformował, że na posiedzeniu komisji 

przegłosowano wniosek (nie jednogłośnie) o zdjęciu tego projektu 

uchwały z porządku obrad najbliższej sesji.   

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zapoznała się z projektem 

uchwały. 

-Projekt uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego na 

terenie gminy Trzcianka w 2024 roku. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił projekt uchwały. 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w głosowaniu: Za – 7, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy 

Trzcianka na 2024 rok. 
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Przewodniczący komisji Wincenty Kilian poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w głosowaniu: Za – 7, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że kończą się kolejne umowy 

dzierżawy. Dodał, że autopoprawką będzie dodana jeszcze jedna działka 

Nr 709 na terenie Trzcianki. Te wszystkie działki są rolne. 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w głosowaniu: Za – 7, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości.  

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian odczytał treść § 1 projektu 

uchwały.  

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że jest to propozycja nabycia 

działki dla sołectwa Sarcz, które nie ma gdzie się integrować i 

realizować. Sołectwo jest gotowe umownie partycypować w kosztach 

tego zakupu, czyli przeznaczyć swój budżet sołecki w wysokości 

20.000,00 zł przeznaczyć na profilowanie dróg, jeśli gmina zdecyduje się 

dla sołectwa tę działkę zakupić.  W kolejnych latach sołectwo tę działkę 

będzie mogło zagospodarować. Jest to działka rolna natomiast 

sąsiedztwo jakby pozwala na ewentualną zabudowę.  

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian wskazał, że wycena jest 

dosyć wysoka. Jest to jednak grunt rolny.  

Radny Józef Łastowski uważał, że kupno tej działki z jednej strony w 

tym miejscu, gdzie Sarcz jest bardzo rozległy terytorialnie, to nie był 
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pewien czy na tej działce sołectwo kiedykolwiek się zbierze i zintegruje. 

Nie był przekonany co do kupna tej działki i przeznaczyć 60 tysięcy na 

ten cel. 

Pan Krzysztof W. Jaworski dodał, że sołectwo nie ma takiego miejsca, 

gdzie może się spotykać, nie mają swojego terenu.  

Radna Aneta Flis uważała, że warto dla sołectwa tę działkę nabyć, tak 

aby mogło się integrować, zdobywać nowe środki, rozwijać się. Nie mają 

obecnie możliwości nawet zorganizować festynu, bo nie mają swojego 

miejsca.  

Radny Jan Czarnecki zapytał, czy dla tej działki jest miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego? Co jest przewidziane w studium? 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że ta działka ma mieć 

przeznaczenie na teren rekreacyjny, decyzją o warunkach zabudowy 

można to dokonać.  

Radna Janina Kamińska dodała, że ten temat już od bardzo dawna się 

przewija. Sołectwo ma naprawdę problem z miejscem, żeby gdzieś 

wspólnie się spotkać.  

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w głosowaniu: Za – 5, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 2. 

-Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, usługi 

opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania. 
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Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że zmiany są potrzebne, ponieważ 

Wojewoda uważa, że zabrakło w poprzednich uchwałach zapisu o 

wymiarze godzinowym świadczenia usług opiekuńczych sąsiedzkich, a 

ten wymiar wynosi 10 godzin tygodniowo. 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w głosowaniu: Za – 7, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił projekt uchwały, że jest to 

kontynuacja realizacji tego programu, na mocy tego programu seniorzy 

otrzymują tzw. „opaski bezpieczeństwa”. 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w głosowaniu: Za – 7, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady 

Miejskiej Trzcianki do składu Komitetu Rewitalizacji. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że zgodnie z uchwałą przyjętą 

przez radę w sprawie zasad wyznaczania komitetu rewitalizacji, jeden 

członek w komitecie miał pochodzić z Rady Miejskiej.  

Zaproponowano, aby § 1 brzmiał: „Wyznacza się Przewodniczącego 

Komisji Gospodarczej, przedstawiciela Rady Miejskiej Trzcianki, na 

członka Komitetu Rewitalizacji”. 

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zapoznała się z projektem 

uchwały. 

-Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. 
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Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zapoznała się z projektem 

uchwały. 

Ad 6) Zapoznanie się ze sprawami wniesionymi do komisji. 

Brak spraw wniesionych do komisji.  

Ad 7) Wnioski komisji i ich realizacja. 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian odczytał odpowiedź na 

wniosek radnego Ryszarda Wilanta z posiedzenia komisji z dnia 23 

stycznia 2024 roku – wydruk stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Radny Ryszard Wilant złożył wniosek, aby przy rozdzielni (skrzynce 

prądowej), która była niedawno stawiana w Białej, na terenie gminnym 

sprawdzić, czy nie została uszkodzona drenarka, ponieważ płynie z 

tamtego miejsca bardzo duży strumień wody w kierunku ulicy Dolnego 

Podwórza.  

Radny Zygmunt Czarny zapytał czy w Trzciance zostanie uruchomiony 

punkt rozliczenia z Urzędu Skarbowego? 

Pan Krzysztof W. Jaworski odpowiedział, że Urząd Skarbowy nie 

świadczy takich usług. 

Radny Zygmunt Czarny zwrócił uwagę na problem, że w Trzciance nie 

ma ważnych punktów, takich jak Urząd Skarbowy, PZU, w Trzciance nic 

już nie ma. Jest to problem. 

Radna Aneta Flis w imieniu mieszkańców ulicy Chełmońskiego 

zawnioskowała o przycięcie lub wycięcie drzew, które rosną na terenie 

szpitala.  

Radny Józef Łastowski zwrócił uwagę na brak uporządkowanego 

terenu na ulicy Chełmońskiego po tych szopkach, które zostały usunięte.  

Radna Janina Kamińska w związku z przyznaną dotacją dla Spółek 

Wodnych zawnioskowała, aby środki były wykorzystywane na 

czyszczenie rowów melioracyjnych przy drogach gminnych.  



18 
 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian wyjaśnił, że w ubiegłym roku 

dla Spółek Wodnych została przyznana dotacja w wysokości 100.000,00 

zł i dzięki temu dotacja z Urzędu Marszałkowskiego była w wysokości 

149.000,00 zł. Komisja Środowiska wnioskując o tę dotację miała w 

zamyśle pomoc przy czyszczeniu rowów stricte rolniczych, śródpolnych. 

Prawdą jest, że te rowy przy drogach gminnych są zaniedbane i muszą 

być czyszczone. Są to kosztowne prace. 

Radna Janina Kamińska dodała, że te rowy, które były czyszczone 3-4 

lata temu, są zarośnięte, nie są pielęgnowane w żaden sposób. Rowy są 

czyszczone, są czynne rok, półtora, a później są nieczynne. Warto 

skupić się na tych rowach przy drogach, natomiast jeśli chodzi o rowy 

rolnicze, to przecież 70% budżetu spółek pochodzi od rolników, więc 

generalnie rolnicy składają się na tę swoją meliorację. 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian przyznał rację, ale dodał, że 

tych środków nie starcza.  Rolnicy płacą za drenarkę, która w jakieś 

części znajduje się na ich polu, od powierzchni przylegającej do danego 

rowu, bodajże 50 czy 100 metrów i od tej powierzchni są naliczane 

składki. Zgadzał się, że te rowy powinny być czyszczone, być może 

potrzeba więcej środków na ten cel przeznaczyć. Są to zaniedbania 

wieloletnie. 

Radna Janina Kamińska dodała, że jakaś kalkulacja z wykonanych 

prac na rowie powinna być przedstawiona, bo może się okazać, że za te 

100.000,00 zł spółki zrobią jakiś odcinek, a prywatna firma zrobi dwa 

razy tyle. Powinniśmy do tego tematu tak podchodzić.  

Radny Zygmunt Czarny stwierdził, że na posiedzeniu komisji byłą 

obecna kierownik Spółek Wodnych i przedstawiła sprawozdanie z 

działalności, przedstawiła jakie prace konkretnie zostały wykonane dzięki 

dotacji, jaką otrzymała od gminy. Na zdjęciach jakie były do 

sprawozdania dołączone, było widać jakie są wieloletnie zaniedbania.  
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Radna Janina Kamińska wyjaśniał, że ona nie ma nic przeciwko pani 

kierownik spółek. Uważała, że działa bardzo dobrze. 

Radny Ryszard Wilant dodał, że wini po części rolników, bo ktoś te 

rowy zasypuje, rowy są zaorane, bo ciągle pola rolnikom brakuje. 

Podobnie sprawa ma się z drogami polnymi. 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian przyznał rację radnemu. 

Prawdopodobnie wynika to z formy dopłaty bezpośrednich, są one 

wypłacane od powierzchni i ludzie, żeby maksymalnie te pieniądze 

pozyskać często przesadzają z użytkowaniem tej powierzchni i wykonują 

te prace rolne zbyt blisko rowu. Wskazał, że sukcesywna konserwacje 

tych rowów powinna się odbywać. Zwrócił uwagę na niezbędne prace 

przy hydroforni i cmentarzu w Siedlisku.  

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian złożył wniosek o wykonanie 

remontu dwóch przepustów w Runowie: jeden przy działce rolnej Nr 215 

obręb Runowo, drugi przy działce rolnej 224 obręb Runowo. 

Więcej wniosków nie było.  

Ad 8) Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący komisji 

zamknął posiedzenie komisji.  
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